
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  2 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n. 479 

   

     in data  10.02.2025 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Verifica regolare tenuta dello schedario elettorale – secondo 

semestre 2024. 
 

 

 

 
 

 

   L’anno duemilaventicinque addì  dieci del mese di gennaio alle ore 16,00 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 TOTALI 2 1 

 

 

   Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Considerato che il 6° comma dell’art.6 del T.U. 20.03.1967 n.223 stabilisce che la Giunta 

Comunale verifichi, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare 

tenuta dello schedario elettorale; 

 

Visto il paragrafo 45 della circolare del Ministero dell’Interno n. 965/Ms. del 18.05.1967; 

 

Dato atto che il Ministero dell’Interno con apposita nota del Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali (Prot. 28064 del 29.08.2019) ha dato parere favorevole alla Prefettura del VCO 

all’attuazione della dematerializzazione delle liste elettorali generali e sezioni e che la Prefettura del 

Verbano Cusio Ossola Ufficio Territoriale del Governo, ha autorizzato il Comune di Gurro a sostituire lo 

schedario cartaceo con un adeguato programma di gestione su supporti magnetici, che offra le 

medesime garanzie di sicurezza e funzionalità; 

 

Considerato che a partire dalla data del 01.01.2022 e’ stato avviato il progetto di 

dematerializzazione delle liste elettorali e quindi la gestione esclusivamente in formato elettronico di 

tutto l’archivio elettorale, cosi come risulta dalla comunicazione della Sottocommissione Circondariale 

di Verbania acquisita al prot. n. 2177 in data 01.10.2021; 

 

Verificata ed accertata la regolare tenuta dello schedario nell’arco del secondo semestre 2024; 

 

   Visto il TUEL D.lgs. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 

 
Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale nel secondo semestre 2024, così 

come in premessa meglio specificato. 

 

 Di disporre l’invio di copia della presente alla Prefettura del VCO – Ufficio Territoriale del 

Governo. 

 

 Di comunicare  la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.lgs. 267/00. 

  

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  10.02.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 10.02.2025     

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 10.01.2025: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì 10.01.2025    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   10.02.2025   

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


